



## MINISTER NAUKI W ANS W PILE REKTOR

Ranga kształcenia praktycznego, wspieranie działań publicznych uczelni zawodowych, planowane zmiany prawne w zakresie szkolnictwa wyższego oraz zwiększenie finansowania na naukę w perspektywie budżetowej – to tylko niektóre tematy poruszone podczas wizyty **Ministra Nauki – Dariusza Wieczorka** w Akademii Nauk Stosownych im. Stanisława Staszica w Pile. Minister miał okazję zobaczyć, w jak specjalistycznych i nowoczesnych warunkach kształceni są studenci pilskiej ANS.

[Pokaż więcej](#)



## KONKURS TŁUMACZENIOWY KATEDRA FILOLOGII

60 uczestników z 12 szkół średnich wzięło udział w X konkursie tłumaczeniowym **"Pół żartem, pół serio"**, zorganizowanym przez Katedrę Filologii ANS w Pile. Uczestnicy tłumaczyli żarty z języka angielskiego na język polski, wykazując się ogromną kreatywnością.

Katedra Filologii nagrodziła 18 uczestników. Wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom serdecznie gratulujemy!

[Pokaż więcej](#)



## WARSZTATY DLA KADRY I UCZNIÓW KATEDRA FILOLOGII

15 lutego, odbył się kolejny **Kwadrans Lektorów**. Zespoły ANS z Piły, Leszna, Gniezna i Konina, próbowały dokonać charakterystyki lektora języków obcych w XXI wieku, a prezentację na ten temat wygłosiła mgr Karolina Pawlak, koordynatorka Pracowni Języków Obcych w ANS w Lesznie.

12 marca, lektorzy przeprowadzili warsztaty językowe dla uczniów. Mgr Tomasz Bigos wyjaśniał, jak pozbyć się blokady językowej przy wykorzystaniu narzędzi AI, a mgr Paulina Zielonka i mgr Robert Zielonka przeprowadzili ćwiczenia z zakresu słownictwa na poziomie matury rozszerzonej.

[Pokaż więcej](#)



## MISTRZOWIE EXCELA I SPOTKANIE KATEDRA EKONOMII/KATEDRA INŻYNIERII MECHANICZNEJ

- Inicjatywa Katedry Ekonomii i Katedry Inżynierii Mechanicznej, które zorganizowały konkurs dla uczniów szkół średnich pt. **MISTRZ EXCELA**, miała na celu zmotywowanie uczniów do nauki Excela, jak i ukazanie potencjału, który niesie ze sobą ta umiejętność.
- 6 marca, w ramach cyklu edukacyjnego **Rok Edukacji Ekonomicznej** w Bibliotece, odbył się wykład: **„W jaki sposób ekonomia jest na bakier z kobietami”**. Inspiracją była książka „Jedyna płeć” Katrine Kielos.

[Pokaż więcej](#)



## „KRYMINOLOGIA” JUŻ DOSTĘPNA

KATEDRA KRYMINALISTYKI

Podręcznik „**Kryminologia. Teoria i praktyka**”, którego redaktorami są: dr hab. Dagmara Woźniakowska, prof. UW, dr hab. Przemysław Frąckowiak, prof. ANS oraz dr hab. Piotr Chomczyński, prof. ANS jest już w sprzedaży. Rozdziały napisało 35 autorów, uznanych naukowców z czołowych Uniwersytetów w Polsce. Reprezentanci wielu dyscyplin naukowych, m.in. pedagogiki, psychologii, prawa, socjologii, ekonomii, polityki, nauki o zarządzaniu, kultury i mediów stworzyli podręcznik liczący ponad 1000 stron tekstu, fotografii, schematów i rycin.

[Pokaż więcej](#)



## MOZAIKA KOBIETY - II EDYCJA

KATEDRA FIZJOTERAPII I KATEDRY MEDYCZNE

Zapraszamy na wydarzenie, które powstało z myślą o kobietach wokół nas, tych zabieganych i tych, które mają już czas dla siebie.

Start **MOZAIKI KOBIETY - 22 marca, od godz. 10.00**, Auditorium Maximum Uczelni.  
Przed nami: 9 wykładów, 12 warsztatów, stoiska towarzyszące, mammobus, cytobus.

Zachęcamy do zapisów [TUTAJ](#)

[Pokaż więcej](#)



## III BAL KRYMINOLOGICZNY

KATEDRA KRYMINALISTYKI

9 lutego, odbył się **III Bal Kryminologiczny**, w którym uczestniczyli studenci I, II oraz III roku Kryminalistyki z kryminologią. Był to wieczór dobrej zabawy i integracji. Przy okazji podsumowano kolejny rok działalności Studenckiego Koła Naukowego Vis Probandi. Tradycją jest **zbiórka pieniędzy na cele charytatywne**. Tym razem zdecydowano się wesprzeć Towarzystwo Pomocy Chorym im. Sługi Bożej St. Leszczyńskiej Hospicjum i Zakład Opiekuńczo - Lecznicy w Pile. Przedstawiono także nowy Zarząd Koła Naukowego.

[Pokaż więcej](#)



## KONKURS O BEZPIECZEŃSTWIE NA DROGACH

KATEDRA TRANSPORTU

**Komenda Powiatowej Policji w Pile** wspólnie z **Katedrą Transportu ANS w Pile**, zapraszają uczniów szkół średnich do udziału w konkursie poświęconym bezpieczeństwu w ruchu drogowym.

Forma pracy konkursowej do wyboru:

- spot profilaktyczny (kategoria grupowa, max. 3 osoby)
- praca plastyczna, zdjęcie lub praca graficzna

[Pokaż więcej](#)



## XVII FESTIWAL NAUKI W PILE

KATEDRY//JEDNOSTKI//BIURO INFORMACJI I PROMOCJI

Za nami XVII Festiwal Nauki w Pile, który w tym roku odbywał się pod hasłem **“STRES? MATURALNIE!”** Podczas tegorocznego Festiwalu Nauki, setki uczniów ze szkół średnich, skorzystało z ciekawych spotkań z gośćmi Uczelni, które dotyczyły m.in. jak radzić sobie w sytuacjach stresowych. Nie zabrakło też warsztatów i pokazów Katedr i Jednostek Uczelni, które miały przybliżyć uczniom fascynujący świat nauk ścisłych, medycznych i społecznych.

[Pokaż więcej](#)



## MISTRZOSTWA W WYCISKANIU SZTANGI KU AZS ANS W PILE/UCSIR

14 marca, odbyły się Mistrzostwa - **6. Puchar Rektora w Wyciskaniu Sztangi Leżąc**. W zawodach wzięły udział liczne reprezentacje siedmiu szkół Powiatu Piłskiego oraz studenci i studentki ANS w Pile.

W imprezie uczestniczyło 84 uczniów szkół średnich oraz 20 studentów i studentek ANS w Pile. Najlepsi zawodnicy wyróżnieni zostali medalami, okolicznościowymi upominkami.

[Pokaż więcej](#)



## XIV SEMINARIUM SPAWANIE METALI

KATEDRA INŻYNIERII MECHANICZNEJ

Od 14. lat Katedra Inżynierii Mechanicznej naszej Uczelni wraz z instytucjami technicznymi z regionu, organizuje specjalistyczne wydarzenie, jakim jest Seminarium **SPAWANIE METALI. WYMAGANIA, BADANIA I NOWE TECHNOLOGIE**.

Na uczniów szkół średnich, czekały spotkania ze specjalistami z całego kraju, najnowocześniejszy sprzęt, nowe technologie spawalnicze oraz wykłady i warsztaty branżowe.

[Pokaż więcej](#)



## AKADEMICKIE MISTRZOSTWA POLSKI KU AZS ANS W PILE

AMP to prestiżowa impreza sportowa, w której uczestniczą najlepsi zawodnicy w kraju. W Mistrzostwach wezmą udział studenci uniwersytetów, politechnik, akademii i innych szkół wyższych. W tym roku, będą to zmagania w **BIEGACH PRZEŁAJOWYCH**.

**6 kwietnia, o godz. 11.00**, odbędzie się oficjalne otwarcie oraz start na terenach leśnych przy lotnisku w Pile. Zapraszamy do kibicowania! Szczegóły na [ampprzelaje.ans.pila.pl](http://ampprzelaje.ans.pila.pl)

[Pokaż więcej](#)





## ŻYWA BIBLIOTEKA

- wypożycz książkę, o której istnieniu możesz nie wiedzieć

### ŻYWA BIBLIOTEKA

**BIBLIOTEKA GŁÓWNA/DZIAŁ PRAKTYK STUDENCKICH I KARIER**

Pracownicy Działu Praktyk Studenckich i Karier oraz Biblioteki Głównej ANS, zapraszają na spotkanie z Zespołem Koordynującym Sieć **Żywa Biblioteka**, które odbędzie się **22 marca br. (piątek), godz. 13:00** w Bibliotece Głównej ANS w Pile.

Żywa Biblioteka jest przestrzenią, w której szczególną rolę mają osoby i grupy spotykające się ze stereotypami, uprzedzeniami, dyskryminacją i wykluczeniem. Pełnią one funkcje Żywych Książek. Wydarzenie ma charakter otwarty. Do udziału w nim zapraszamy społeczność akademicką ANS w Pile oraz mieszkańców Pily i regionu.

[Pokaż więcej](#)



## ANKIETA

Badanie satysfakcji użytkowników  
Biblioteki Głównej  
Akademii Nauk Stosowanych w Pile

### DOSTĘP DO BAZY IBUK LIBRA I ANKIETA BIBLIOTEKA GŁÓWNA

- Od 1 marca br. Biblioteka uruchomiła dostęp do nowej listy tytułów w **Ibuk Librze** – 6 076 publikacji oraz Słownika Oxford. Zapraszamy do korzystania z dostępnych książek (z sieci uczelni) na stronie [libra.ibuk.pl](http://libra.ibuk.pl)
- Biblioteka zaprasza wszystkich członków społeczności akademickiej do udziału w ankiecie **Badanie satysfakcji użytkowników Biblioteki Głównej Akademii Nauk Stosowanych w Pile**. Ankieta jest całkowicie anonimowa.

[Pokaż więcej](#)



### WIELKANOCNA ZABAWA

**BIURO KARIER**

Zajączek, nieodłączny symbol Wielkanocy, zawiątał także do naszego kampusu, przynosząc słodkie niespodzianki! Biuro Karier przygotowało z okazji świąt, dla społeczności akademickiej ANS w Pile, słodkie prezenty.

**25 marca** upominki zostaną ukryte w różnych zakątkach kampusu.

Zachęcamy do uczestnictwa w wielkanocnych poszukiwaniach, a jeśli nie uda się znaleźć jednego z upominków, zapraszamy do odwiedzenia Biura Karier w budynku A, pokój nr 10.

Tam na pewno czekał będzie słodki prezent!

[Pokaż więcej](#)



### WERNISAŻ WYSTAWY I KLUB KSIĄŻEK

**BIBLIOTEKA GŁÓWNA**

- 1 marca, w „Galerii Na Poddaszu” odbył się wernisaż wystawy **„Trzech Prezesów” Związku Plastyków Artystów RP**: Wacława Kubskiego – artysty plastyka, Prezesa Zarządu Krajowego ZPARP, Piotra Kubickiego absolwenta naszej Alma Mater oraz Wojciecha Ościca.
- Podczas lutego spotkania **Akademickiego Klubu Miłośników Książek** inspiracją do wielowątkowej dyskusji były reportaże m.in.: Macieja Zaremby-Bielawskiego, Joanny Kuciel-Frydryszak (bestseller Empiku 2023). Zachęcamy do udziału w spotkaniach Klubu.

[Pokaż więcej](#)



## NOWI ERASMUSI I WSPÓŁPRACA Z RDLP DZIAŁ WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

- W semestrze letnim, w ramach programu Erasmus+ gościmy **22 studentów z 7 krajów**: Libia, Egipt, Bośnia i Hercegowina, Kambodża, Turcja, Nigeria oraz Indie.
- 21 marca z okazji Międzynarodowego Dnia Lasów pracownicy DWM oraz studenci Programu Erasmus+ ANS w Pile wezmą udział we wspólnym sadzeniu lasów zorganizowanym przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Pile.

[Pokaż więcej](#)



## RÓŻOWE SKRZYNECZKI NA DZIEŃ KOBIEĆ BIURO INFORMACJI I PROMOCJI

Dzień Kobiet w ANS w Pile, świętowaliśmy nieco inaczej niż dotychczas. A to za sprawą różowych skrynek, które pojawiły się w sześciu budynkach naszej Uczelni. W różowych skrynkach, zakupionych zgodnie z ideą **Fundacji Różowa Skrynekka**, znajdują się środki higieny osobistej. Pierwsze skrynekki zostały wyposażone przez: Biuro Informacji i Promocji, Dział Współpracy Międzynarodowej i Dział Praktyk Studenckich i Karier. Działamy zgodnie z zasadą: **weź, jeśli potrzebujesz, zostaw, jeśli masz nadmiar!**

[Pokaż więcej](#)